

## РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН ДУМА Г.БОДАЙБО И РАЙОНА РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Бодайбинском районе, приравненном к районам Крайнего Севера, и работающих в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района

Рассмотрев представленное администрацией г. Бодайбо и района предложенное Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Бодайбинском районе, приравнениом к районам Крайнего Севера, и работающих в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», постановлением Совета Министров СССР от 10.11.1967 № 1029 «О порядке применения Указа Президиума Верховного Совета СССР от 26.09.1967 «О расширении льгот для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 123-оз «О размерах районного коэффициента к заработной плате работников организаций, финансируемых из областного бюджета, и предельном размере повышения районного коэффициента к заработной плате работников организаций, финансируемых из местных бюджетов, в Иркутской области», ст. 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района, Дума г. Бодайбо и района

## РЕШИЛА:

- 1. Утвердить Положение о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Бодайбинском районе, приравненном к районам Крайнего Севера, и работающих в муниципальных учреждениях, финансируемых из бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района (прилагается).
  - 2. Признать утратившими силу:
- решение районной Думы от 20.12.2004 № 135 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Бодайбинском районе, приравненном к районам Крайнего Севера, и работающих в организациях, финансируемых из бюджета муниципального образования г. Бодайбо и района»;
- решение Думы г. Бодайбо и района от 06.08.2007 № 25-па «О внесении изменений в решение районной Думы от 20 декабря 2004 г. № 135 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Бодайбинском районе, приравненном к районам Крайнего Севера, и работающих в организациях, финансируемых из бюджета МО города Бодайбо и района»;

— решение Думы г. Бодайбо и района от 04.06.2008 № 28-па «О внесении дополнений в решение районной Думы от 20 декабря 2004 г. № 135 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Бодайбинском районе, приравненном к районам Крайнего Севера, и работающих в организациях, финансируемых из бюджета МО г. Бодайбо и района».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр г. Бодайбо и района

C Solvanion Solv

г. Бодайбо «№» шоня 2017 г. № 🖎 - па